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Dzień Chorób Rzadkich. Wielkopolskie szpitale zostały podświetlone

Z okazji Światowego Dnia Chorób Rzadkich 28 lutego placówki zdrowia, nad którymi nadzór
pełni Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, zostały podświetlone.

- Nasze przyłączenie się do akcji miało na celu okazanie wsparcia osobom cierpiącym na te szczególne
choroby - mówi Paulina Stochniałek, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego.- Wbrew nazwie,
występują one bardzo często. W Polsce mamy w tej grupie ok. 3 mln chorych.To osoby bez diagnozy, a w
przypadku jej prawidłowego postawienia terapia jest droga lub trudnodostępna, nieefektywna. Opieka
nad chorym to także duży wysiłek dla najbliższych, czy opiekunów którzy muszą rezygnować z czynnego
trybu życia na rzecz niesienia pomocy - dodaje Paulina Stochniałek. 

Mimo nazwy, „choroby rzadkie” są częste. Jest ich 8 tysięcy rodzajów, a wciąż wykrywane są
nowe. Dotykają niewielką liczbę osób w porównaniu do całej populacji. Choroba może być rzadka w
jednym regionie, a występować powszechnie w innym.Mogą one dotknąć każdy organ lub każdy układ
wewnętrzny. Wiążą się również z niepełnosprawnością wskutek ich przebiegu. 

Wyrazem solidarności jest podświetlenie obiektów i budynków w tym dniu na zielono, niebiesko lub
różowo jako kampania społeczna Światowego Łańcucha Światła (Global Chain of Lights) z okazji Dnia
Chorób Rzadkich (RareDiseaseDay).

Placówki, które wzięły udział w tej światowej akcji:

Szpital Wojewódzki w Poznaniu
Wielkopolskie Centrum Pediatrii w Poznaniu
Szpital Świętej Rodziny w Poznaniu
Poznański Ośrodek Zdrowia Psychicznego w Poznaniu
Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu – szpital, budynek ul. Toruńska
oraz „Nowy Świat”
Wielkopolski Ośrodek Reumatologiczny w Śremie
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Śrem
Centrum Rehabilitacji im. Prof. M. Walczaka w Osiecznej 
Wielkopolskie Centrum Neuropsychiatryczne w Kościanie
Wielkopolskie Centrum Ratownictwa Medycznego w Koninie
Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu
Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów
Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych Dziekanka
Wojewódzki Zakład Opieki Psychiatrycznej w Sokołówce
Zakład Leczenia Uzależnień w Charcicach
Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie
Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie
Wojewódzki Specjalistyczny ZOZ Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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